
 
 
 

Město Jiříkov | Náměstí 464/1, 407 53 Jiříkov 
 

K O N K U R S N Í  Ř Í Z E N Í 

Rada města Jiříkov na základě usnesení č. 758/2024 ze dne 03.06.2024, v souladu s ust. § 166 odst. 2 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ust. § 3 vyhlášky MŠMT č. 54/2005 Sb., 

o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuje  

konkursní řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky 

Mateřské školy Jiříkov, Filipovská 686, okres Děčín - příspěvková organizace 

 
Předpoklady pro výkon činnosti uchazeče: 

• odborná kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost a pedagogická praxe podle zákona  

č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů; 

• znalost českého jazyka, pokud uchazeč získal příslušnou odbornou kvalifikaci pro přímou 

pedagogickou činnost v jiném vyučovacím jazyce než českém; 

• plná způsobilost k právním úkonům; 

• znalost problematiky řízení školy daného typu a obecně závazných právních předpisů v oblasti 

školství, znalost ekonomiky příspěvkových organizací, znalost správního řádu; 

• občanská a morální bezúhonnost; 

• dobrý zdravotní stav; 

• osobnostní předpoklady pro pracovní místo ředitele/ředitelky školy, zejména organizační  

a řídící schopnosti. 
 

Uchazeč předloží písemnou přihlášku, která musí obsahovat tyto náležitosti: 

• jméno, příjmení a titul uchazeče; 

• datum a místo narození uchazeče; 

• státní příslušnost uchazeče; 

• místo trvalého pobytu uchazeče; 

• kontaktní spojení na uchazeče (telefon a e-mail); 

• datum a vlastnoruční podpis uchazeče. 
 

Výčet dokladů, které uchazeč připojí k přihlášce: 

• úředně ověřené kopie dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání podle zákona č. 563/2004 Sb., 

o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

(diplom, vysvědčení o státní závěrečné zkoušce, vysvědčení o pedagogické způsobilosti, 

vysvědčení o maturitní zkoušce); 

• čestné prohlášení o plné způsobilosti k právním úkonům v souladu s ust. § 3 odst. 1 písm. a) 

zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (opatřené datem a vlastnoručním podpisem uchazeče); 



 
 
 

Město Jiříkov | Náměstí 464/1, 407 53 Jiříkov 
 

• koncepce dalšího rozvoje a řízení školy ve vazbě na celkovou strukturu školství ve městě 

v rozsahu max. 5 stran strojopisu formátu A4 (opatřený datem a vlastnoručním podpisem 

uchazeče); 

• výpis z evidence Rejstříků trestů (ne starší než 3 měsíce); 

• lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti k výkonu činnosti ředitele školy (ne starší než 2 

měsíce); 

• strukturovaný profesní životopis (opatřený datem a vlastnoručním podpisem uchazeče); 

• doklad o průběhu všech dosavadních zaměstnání (s uvedením časového přehledu 

a pracovního zařazení) a délce pedagogické praxe potvrzený posledním zaměstnavatelem. 
 

Předpokládaný termín nástupu: 01.01.2025 (nebo dle dohody). 

Termín podání přihlášky: písemnou přihlášku s požadovanými doklady je nutno doručit tak, aby ji 

vyhlašovatel obdržel nejpozději do dne 23.09.2024 do 15.00 hodin. Přihláška doručená po stanoveném 

termínu bude uchazeči vrácena bez dalšího projednání. 

Způsob podání přihlášky: v písemném znění na adresu Město Jiříkov, Náměstí 464/1, 407 53 Jiříkov. 

Obálku označit textem: „NEOTVÍRAT - KONKURSNÍ ŘÍZENÍ MŠ JIŘÍKOV, FILIPOVSKÁ 686, OKRES 

DĚČÍN - PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE“  

Uchazeči budou hodnoceni na základě přihlášky a řízeného rozhovoru zaměřeného zejména na 

pedagogické aspekty práce ředitele školy, pedagogickou koncepci uchazeče, jeho představy o vedení 

pedagogického sboru, znalosti v oblasti trendů ve výchově a vzdělávání a schopnost koncepční práce 

v oblasti školství, výchovy a vzdělávání. 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo nevybrat žádného z uchazečů a vyhlásit nový konkurs. 

Případné dotazy zodpoví: Ing. Dagmar Bosáková, tel. č.: 412 338 111, e-mail: bosakova.d@jirikov.cz. 

 

 

Ing. Bc. Jindřich Jurajda, DiS.                                                                                                    

               starosta města, v.r. 

 

 

Informace o zpracování osobních údajů: 
Poskytnuté osobní údaje bude správce (Město Jiříkov, Náměstí 464/1, 407 53 Jiříkov, IČ: 00261424) zpracovávat 
v souladu s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů (dále jen „obecné nařízení“) pro účely výběrového 
řízení. Právním základem pro toto zpracování je nezbytnost pro provedení opatření přijatých před uzavřením 
smlouvy na žádost subjektu údajů. Údaje nebudou poskytnuty třetí osobě a u správce budou uchovány po dobu 
nezbytnou k naplnění účelu výběrového řízení. 
 
Poskytnuté materiály obsahující osobní údaje budou po skončení konkursního řízení neúspěšným uchazečům 
vráceny na jejich vyžádání. 


